
G.M FARIAS-ME 
CNPJ N°: 03.748.643/0001-06 

ENDEREÇO: GLA MERCADO PUBLICO N 16 CENTRO DE JAGUARUANA - CE`t)-
r 0,? 

5'f2 )s. 
A PREGOEIRO 
MUNICIPIO DE JAGUARUANA 
TOMADA DE PREÇOS N° 2021.04.09.02 

RAZÃO SOCIAL: G.M FARIAS —ME 
CNPJ N°: 03.748.643/0001-06 

ENDEREÇO: GLA MERCADO PUBLICO N 16 CNTRO DE JAGUARUANA — CE 

i EM ESPCIFICAÇÃO UNID QUANT V. UNIT V. TOTAL 

1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
ARTICULAÇÃO 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DIVULGAÇÃO — 
alimentação de midias sociais, registros 
audiovisuais, edição de 
artes gráficas. 

nnEs 12 R$ 
4.500,00 

R$ 
54.000,00 

2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
-CONTRATAÇÃO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO - 
alimentação de 
midias sociais, registros audiovisuais, edição de 
artes gráficas. 

I:4 ÊS 12 R$ 
4.500,00 

R$ 
54.000,00 

1111 

3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 
CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO - 
alimentação de midias 
sociais, registros audiovisuais, edição de artes 
gráficas 

MÊS 12 R$ 
4.500,00 

R$ 
54.000,00 

4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO- alimentação de 
midias sociais, 
registros audiovisuais, edição de artes gráficas. 

MÊS 12 R$ 
4.500,00 

R$ 
54.000,00

DUZENTOS E DEZESEIS MIL 
R$ 
216.000,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$: 
R$ 

216.000,00 
DUZENTOS E DEZESEIS MIL 



a 

G.M FARIAS-ME 
CNPJ N°: 03.748.643/0001-06 

ENDEREÇO: GLA MERCADO PUBLICO N 16 CENTRO DE JAGUARUANA - CE 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS 

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM 

EDITAL 

DECLARAMOS AINDA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS 

TRIBUTOS, TARIFAS CUSTOS E DEMAIS ENCARGOS QUE INCIDAM SOBRE OS SERVIÇOS PRESTADOS. 

JAGUARUANA CE 03 DE MAIO DE 2021 

op/t) ' ,‘  / 4 ii..We-S \J I ri .L4 21, i  I 1,(1 

EIDSON MONTIRO FARIAS 

CPF:907.907.903-00 

• 

DE 00). 

, 

F 



• 

• 

PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES 

"DOCUMENTOS E HABILITAÇÃO" E "PROPOSTAS DE PREÇOS" DA TOMADA 

DE PREÇOS N° 2021.04.09.02 - TP 

Processo n° 2021.04.09.02 - TP 

Tomada de Preços n° 2021.04.09.02 - TP 

Objeto: Contratação De Prestação De Serviços De Divulgação De Temas De Interesse De 
Diversas Secretarias Da Prefeitura Municipal De Jaguaruana. 

Data da abertura: 03.05.2021 

Horário: 14:00h 

Local: Prefeitura de Jaguaruana 

Endereço: Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana/CE I Cep: 62823-000. 

Aos 03 (três) dias do mês de maio de 2021, as 14h00min, na sala de reunido da Comissão 
de Licitação da prefeitura de Jaguaruana, reuniu-se à Comissão, formada pelos membros 
Joéferson Moreira da Silva - Presidente, Teresa Layana Barreto Coelho — Secretaria, 
Maria Isabel Barreto - Membro, nomeados através da Portaria n° 148/2021, de 16 de 
fevereiro de 2021, com a finalidade de realizar sessão pública para o recebimento e 
abertura dos envelopes contendo os documentos de habilitação e de propostas de preços 
do processo administrativo de licitação, modalidade Tomada de Preços n° 2021.04.09.02 
- TP, Processo n° 2021.04.09.02 - TP, cujo objeto é a "Contratação De Prestação De 
Serviços De Divulgação De Temas De Interesse De Diversas Secretarias Da Prefeitura 
Municipal De Jaguaruana. ". Após a espera de 15 (quinze) minutos, o Sr. Presidente 
declarou aberta a sessão. A licitante entregou os Envelopes "Documentos de Habilitação 
e Proposta de Preços" para participar no certame, sendo ela: 

Licitante Procurador 

G M FARIAS-ME, CNPJ: 03.748.643/0001-06 
Sr. José Alves Vieira Filho

CPF n° 457.383.783-34 
0 Sr. Presidente da Comissão fez constar que o extrato de publicação da licitação foi 
publicado nos termos da legislação, a saber: Jornal de grande circulação 0 Estado, Diário 
Oficial do Estado (DOE), Flanelógrafo da prefeitura e Portal das Licitações TCE/CE. Em 
seguida, o Sr. Presidente passou para a abertura do envelope "Documentos de 
Habilitação" ao qual foi analisado, rubricado pela Comissão e licitante mencionado. 
Após exame da documentação apresentada, chegou-se ao seguinte resultado: Licitante 
habilitado: G M FARIAS-ME, CNPJ: 03.748.643/0001-06, pelo cumprimento integral 
de todos os ditames do Edital, tudo nos termos do art. 43 da Lei 8.666/93. Após a 
divulgação do resultado, o Sr. Presidente da Comissão, com fulcro no artigo. 109, inciso 
I, alínea "a" §1° da Lei n° 8.666/93, perguntou se havia interesse da licitante em 

apresentar recurso contra o presente resultado, pelo que o mesmo respondeu que não, 
renunciando expressamente ao direito da interposição de recurso. Dando prosseguimento, 
o Sr. Presidente da Comissão, passou a abertura do Envelope-2"Propostas de Preps" da 
licitante G M FARIAS, que foi rubricado, analisado pela Comissão e pela licitante. A 
Comissão de Licitação fez a verificação se a proposta estava atendendo as exigências do 
instrumento convocatório, conforme reza o artigo 48, inciso I da Lei das Licitações, pelo 
que a "Proposta de Preços" foi declarada classificada em cumprimento aos ditames do 
edital. Em seguida, foram lidos os preços em voz alta, totalizando o valor global de R$ 
216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais.) consagrando-se, assim, vencedora da f< 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

-.0 DE Li" e j r ft 
.\•• -7,0

e t '4 3  
11 0 

il- ,, is 

t.0  
uonca 

presente licitação. 0 Sr. Presidente da Comissão informou que fará o mapa de julgamenjo"°r
de preços, que faz parte integrante da Ata, independente de transcrição, pelo que a 
licitante foi de acordo. Após a divulgação do resultado da Proposta de Preços, o Sr. 
Presidente da Comissão de Licitação, perguntou a licitante G M FARIAS-ME, se a 
mesma tinha interesse em interpor recurso contra a sua decisão, nos termos do artigo. 
109, Inciso I, "b" e §1° da Lei 8.666/93, tendo a interessada respondido que não, 
renunciando expressamente ao prazo de recurso. Nada mais havendo a ser tratado, As 
15:07h, o Sr. Presidente da Comissão deu por encerrada a presente Sessão. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
FUNÇÃO NOME ASSINATURA 
Presidente Joéferson Moreira Da Silva Ct-4FAoci) ineneiht, d. sitk 
Secretária Teresa Layana Barreto Coelho 4tr2_,, C. AIX r -x,-kaa-l&QS& 

(P1A144-ct_ 4c2iLei 163amot-Membro Maria Isabel Barreto 
LICITANTE 

EMPRESA ASSINATURA 
G M FARIAS-ME, CNPJ: 03.748.643/0001-06, neste ato 

representada pelo Sr. José Alves Vieira Filho, sob o CPF n° 
457.383.783-34. 

04, "6 f ANitÇ °A--`• 1 I q 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DE LI, 
GCJ • Li). 

Os 1r 
PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2021.04.09.02 

OBJETO: Contratação De Prestação De Serviços De Divulgação De Temas De Interesse De 
Diversas Secretarias Da Prefeitura Municipal De Jaguaruana. 

MAPA DE JULGAMENTO 

LICITANTE: G M FARIAS-ME CNPJ: 03.748.643/0001-06 

1.13 
0 "o 

;Ica .4 
et,

c%><" 
.1-05er op - 

Item Objeto Und. Qtd. 
Valor 

Umta'rio 

Valor
.

Total 
01 SECRETARIA DE MUNICIPAL DE GOVERNO E 

ARTICULAÇÃO. CONTRATAÇÃO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO — 

ALIMENTAÇÃO DE MÍDIAS SOCIAIS, 
REGISTROS AUDIOVISUAIS, EDIÇÃO DE 

ARTES GRÁFICAS. 

Mês 12 R$ 

4.500,00 

54.000,00 

02 SECRETARIA DE MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO — ALIMENTAÇÃO 
DE MÍDIAS SOCIAIS, REGISTROS 

AUDIOVISUAIS, EDIÇÃO DE ARTES GRÁFICAS. 

Mês 12 R$ 

4.500,00 

54.000,00 

03 SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE DIVULGAÇÃO — ALIMENTAÇÃO DE MÍDIAS 

SOCIAIS, REGISTROS AUDIOVISUAIS, EDIÇÃO 
DE ARTES GRÁFICAS 

Mês 12 R$ 

4.500,00 

54.000,00 

04 SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE DIVULGAÇÃO — ALIMENTAÇÃO DE MÍDIAS 
SOCIAIS, REGISTROS AUDIOVISUAIS, EDIÇÃO 
DE ARTES GRÁFICAS 

Mês 12 R$ 

4.500,00 

54.000,00 

Valor global da proposta: R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mi reais.) 

A Comissão de Licitação, à luz dos elementos que integram os presentes autos, 
recomenda que o contrato seja celebrado com a licitante G M FARIAS-ME, CNPJ: 
03.748.643/0001-06, por ter apresentado os menores preços conforme as exigências do 
instrumento convocatório e em conformidade com os critérios estabelecidos na Tomada de 
Preços acima, sendo desta forma declarada vencedora da presente licitação. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
FUNÇÃO NOME ASSINATURA 
Presidente Joéferson Moreira da Silva ZEO4voli ,PCM.A.,
Secretária Teresa Teresa Layana Barreto Coelho -tons,Q4") • , . "ntloa.---C-1.4,\4; as& 
Membro Maria Isabel Barreto 171,act  ,- dA La Ac vk.li,-

Licitante Procurador/Assinatura 

G M FARIAS-ME, CNPJ: 03.748.643/0001-06 

1

\ (051., 4kk4--.Uf"- ht i 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

TERMO DE RENÚNCIA 

Sirvo-me da presente, na qualidade de procurador da empresa especificada abaixo: 

Dr L V) k' 
c.c.% 

1•1'.0‘ 
t.)  

Licitante/representante Assinatura 

G M FARIAS - ME, inscrita no CNPJ: 

03.748.643/0001-06, representada neste 

ato pelo Sr: José Alves Vieira Filho, 

inscrito no CPF: 457.383.783-34. 

op A./..,1/4i.-- VI

&• 
Rubnca 

6er aP 

Para apresentar, em caráter irrevogável, para não mais reclamar em juizo ou fora dele, da 

decisão do pregoeiro, que decidiu pelo resultado da Tomada de preços de n° 2021.04.09.02 - 

TP que tem por OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

DIVULGAÇÃO DE TEMAS DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA, divulgado na sessão de recebimento e 

abertura dos envelopes de proposta e de habilitação, através da ata de sessão. 

Desta forma, estando de acordo com a decisão do pregoeiro, apresento a presente renúncia 

expressa de qualquer recurso judicial ou administrativo. 

Jaguaruana/CE, 03 de maio de 2021 

Licitante/representante Assinatura 
G M FARIAS - ME, inscrita no CNPJ: 

03.748.643/0001-06, representada neste 
ato pelo Sr: José Alves Vieira Filho, 

inscrito no CPF: 457.383.783-34. 

O 5- ALl4-1 \-' 4-',- I' /4V 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

(.:NO DE1/
C>, 
,.. 

-  \ 

_ 0 
F 

te.)

G Rb kJ rica 
,S+ (N;—• 

"6 er op 

Processo ris? 2021.04.09.02 TP 
Tomada de Preços: 2021.04.09.02 TP 
Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Divulgação de termas de interesse de diversas secretarias da 
Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE. 

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de Jaguaruana, através das secretarias, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO, representada por seu Secretario Sr. MAGILSON DO 
NASCIMENTO, portador do CPF n° 691.219.153-34, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, representada por 
sua secretaria, Sra. MARIA DO SOCORRO BARRETO DE OLIVEIRA, portadora do CPF n2 567.037.403-72 e 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, representado por seu secretário, Sr. REGINALDO ARAÚJO DA SILVA, 
portador do CPF n2 457.930.503-53 e SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, representada por sua 

Illecretaria, FERNANDA ELLEN ARAÚJO GUIMARÃES, portadora do CPF n2 062.884.223-63, torna público para 
conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o Processo Licitatório n2
2021.04.09.02 TP que teve como objeto a Contratação de Prestação de Serviços de divulgação de temas de 
interesse de diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE. 0 qual teve como critério Menor 
Prego Global. 

Desta forma, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório n2 2021.04.09.02 TP 
e ADJUDICO a proponente: G M FARIAS — ME, inscrita no CNPJ n-9. 03.748.643/0001-06, sediada GLA Mercado 
Público, 16— Centro - Jaguaruana — CE. Com o valor R$ 216.000,00 (cento e dezesseis mil reais), tudo conforme 
Ata da Sessão e julgamento. As despesas ocorrerão à conta de recursos específicos consignados no respectivo 
orçamento municipal sob as seguintes dotações: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO — 
0301 - 04.131.0108.2.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE — 1101 — 10 122 0100 2.072 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 1101 — 12 122 0100 2.053 e SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: — 
1201 — 08.122.0100.2.081 — Elemento de despesas: 3.3.90.39.00, todos com recursos do próprio município. 

CA-nA. CAC, -

Jaguaruana(CE), 10 de maio de 2021 

6, 
FERNANDA ELLEN ARAÚJO GUIMARÃES 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

1 1(6,61/e) 
MARIA DO S 

062.884.223-63 

CQk R  O0 E OLIVEIRA 
Secretaria Municipal de Educação 

567.037.4Q3-72 

R ALDO ARA010 DA SItVA 
Secretário Municipal de Saúde 

457.930.503-53 

MAGILSON DO NASCI ENTO 
Secretaria Municipal de Governo e Articulação 

CPF 691.219.153-34 


